

PROTOKÓŁ NR 16/08
POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
W DNIU 21 MAJA 2008 ROKU

Obrady Komisji prowadził Przewodniczący Komisji – Wojciech Borzęcki.

W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności (*załącznik nr 1 i 2 do protokołu*).

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 15:00.

Przewodniczący obrad - przedstawił projekt porządku posiedzenia:

1. Opiniowanie Informacji o działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach w 2007 roku.
2. Opiniowanie Programu Inwestycji Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 2007-2013.
3. Opiniowanie projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa na rok 2008.
4. Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały nr II/52/06 z dnia 15 grudnia 2006 roku w sprawie świadczenia usług publicznych w zakresie organizowania i dotowania regionalnych kolejowych przewozów osób na obszarze Województwa Świętokrzyskiego w latach 2007-2009.
5. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania oraz akceptacji wartości jednego punktu w złotych dla pracowników niepedagogicznych zatrudnionych w wojewódzkich samorządowych jednostkach organizacyjnych oświaty Województwa Świętokrzyskiego.
6. Opiniowanie projektu uchwały uchylającej Uchwałę Nr XLII/519/06 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 października 2006r. w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze darowizny, od Miasta Skarżysko - Kamienna części zabudowanej nieruchomości, oznaczonej jako działka nr 174/3 pow. 0,2238 ha, położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Zielnej 12.
7. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Świętokrzyskie Biuro Europejskiego Funduszu Społecznego w Kielcach i nadania jej statutu.
8. Informacja o sytuacji finansowej wojewódzkich instytucji kultury w 2007 roku.
9. Informacja nt. realizacji Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego na rok 2008.
10. Sprawy różne.

Zapytał członków Komisji o uwagi do ww. porządku.

Uwag do porządku nie zgłoszono.

Komisja jednomyślnie przyjęła ww. porządek posiedzenia.

Ad. 1.

Członkowie Komisji otrzymali Informację o działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach w 2007 roku (*załącznik do akt XV sesji Sejmiku*).

Przewodniczący Komisji - stwierdził, że materiał jest bardzo obszerny i nie wymaga dodatkowego wprowadzenia. Poinformował, że odbywająca się w dniu dzisiejszym Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska przyjęła go bez uwag.

Otworzył dyskusję.

Zwrócił się o kierowanie pytań do Pana Jana Lisa - Zastępcy Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska z uwagi na usprawiedliwioną nieobecność na posiedzeniu Pana Mariana Obary - Prezesa Zarządu Funduszu.

Wobec braku głosów w dyskusji zaproponował pozytywne zaopiniowanie przedłożonej Informacji.

Jednogłośnie przyjęta opinia Komisji do Informacji o działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach w 2007 roku stanowi *załącznik nr 3 do protokołu*.

Ad. 2.

Członkowie Komisji otrzymali projekt Programu Inwestycji Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 2007-2013 (*załącznik do akt XV sesji Sejmiku*).

Materiał przedstawił **Pan Jerzy Strzelec - Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej**.

Wobec braku głosów w dyskusji **Przewodniczący Komisji** zaproponował pozytywne zaopiniowanie przedłożonego projektu.

Jednogłośnie przyjęta opinia Komisji do projektu Programu Inwestycji Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 2007-2013 stanowi *załącznik nr 4 do protokołu*.

Ad. 3

Członkowie Komisji otrzymali 10 projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa na rok 2008 (*załączniki do akt XV sesji Sejmiku*).

Projekty uchwał przedstawił **Pan Zdzisław Wojciechowski - Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego**.

Poinformował, że proponowane zmiany mają polegać na:

1. zwiększeniu planu wydatków o kwotę **17.963.712,63 zł.** i pokryciu zwiększonej kwoty z przychodów pochodzących z wolnych środków z lat ubiegłych.
2. zwiększeniu planu wydatków o kwotę **12.543.000,00 zł.** i pokryciu zwiększonej kwoty wydatków z przychodów pochodzących z nadwyżki na rok 2007.
3. zwiększeniu planu dochodów o łączną kwotę **8.701.807,93 zł.**, stanowiącą środki z budżetu Unii Europejskiej na zwrot pożyczki na prefinansowanie Działań w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, z przeznaczeniem na realizację Działań w ramach Priorytetów I i II ZPORR.
4. zwiększeniu planu dochodów o łączną kwotę **945.596,01 zł.**, stanowiącą środki pochodzące ze zwrotu niewykorzystanych dotacji przez beneficjentów wraz z odsetkami od tych dotacji na prefinansowanie z pożyczki i współfinansowanie z budżetu państwa Działań w ramach Priorytetu II Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, z przeznaczeniem na zwrot do budżetu Wojewody ww. dotacji wraz z odsetkami.
5. zwiększeniu planu dochodów i wydatków w dziale 710 - Działalność usługowa o łączną kwotę **221.664 zł.**, pochodzącą z dochodów uzyskiwanych przez Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego w Kielcach, z przeznaczeniem na funkcjonowanie tej jednostki.
6. zwiększeniu planu dochodów i wydatków w dziale 801- Oświata i wychowanie o łączną kwotę **148.349 zł.**, pochodzącą z dochodów uzyskiwanych przez Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach, z przeznaczeniem na funkcjonowanie tej jednostki.
7. zwiększeniu planu dochodów i wydatków w dziale 801- Oświata i wychowanie o łączną kwotę **8.000 zł.**, pochodzącą ze środków otrzymanych z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji - Narodowej Agencji Programu „Uczenie się przez całe życie”, z przeznaczeniem dla Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach na dofinansowanie realizacji Wizyt Studyjnych dla dyrektorów szkół i placówek oświatowych w ramach programu „Uczenie się przez całe życie”.
8. zwiększeniu planu dochodów i wydatków w dziale 801- Oświata i wychowanie o łączną kwotę **231,27 zł.**, pochodzącą ze środków otrzymanych w ramach Wspólnotowego Programu MŁODZIEŻ Akcja 2 - Wolontariat Europejski z przeznaczeniem dla Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach na wydatki związane z utrzymaniem wolontariusza - cudzoziemca.
9. zmianach w planie wydatków tj. przesunięciu między paragrafami w ramach działu 853 – Pozostałe działania w zakresie polityki społecznej i rozdziału 85395 – Pozostała działalność na kwotę **171.200,00 zł.**, z przeznaczeniem na realizację Poddziałania 7.1.3. Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki *Podnoszenie kwalifikacji kadr pomocy integracji społecznej* w ramach projektu systemowego ROPS pn. „Edukacja - recepta na lepsze jutro”.

10. zmianach w planie wydatków na łączną kwotę **40.243,61 zł.** tj. zmniejszeniu w dziale 150 - Przetwórstwo przemysłowe i zwiększeniu w dziale 750 - Administracja publiczna, w związku z realizacją projektów Priorytetu IV - Pomoc Techniczna w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.

Przedstawił szczegółowe informacje nt. przeznaczenia kwot z projektów uchwał nr 1 i 2. Zaprezentowane dane znajdują się w treści załączonych do projektów uzasadnień.

Przewodniczący Komisji - otworzył dyskusję.

Radny Józef Grabowski - przypomniał, że na dwóch ostatnich sesjach zwracał się z wnioskiem, aby z nadwyżki budżetowej z lat 2006 i 2007 przeznaczyć określone kwoty na usuwanie skutków powodzi, jaka miała miejsce w 2007 roku, a także wzorem innych województw dofinansować powiaty na remonty i budowę dróg powiatowych. Uzyskał wtedy odpowiedź na nadwyżki z tych lat w kwocie 64 mln zł. będą przeznaczone wyłącznie na wkład własny przy realizacji zadań objętych Regionalnym Programem Operacyjnym. W tej chwili Zarząd proponuje podział nadwyżki na zupełnie inne cele, niż deklarowane dwukrotnie na sesjach Sejmiku. Zwrócił się o przedstawienie wyjaśnień, dlaczego w ciągu miesiąca od ostatniej sesji możliwa była zmiana decyzji.

Skarbnik Województwa - poinformował, że kwota 12.543.000,00 zł to właśnie nic innego jak wkład własny województwa.

Kwota 17.963.712,63 zł została przeznaczona na najpilniejsze wydatki, które muszą być pokryte z budżetu województwa np. na wydatki w ramach Programu Budowy Boisk Orlik 2012, wykupienie kolekcji Wielopolskich, zabezpieczenie poręczenia projektu realizowanego przez ŚCITT.

Z kolei Program Regionalny i Program „Polska Wschodnia” będą realizowane ze znacznym opóźnieniem i na chwilę obecną nie ma potrzeby zabezpieczania wkładu własnego.

Radny Leszek Bugaj - odniósł się do problemu modernizacji kolei na trasie Skarżysko - Rzeszów. Województwo ma partycypować w kosztach przygotowywania dokumentacji projektowej dla tego zadania w kwocie 2.500. tys. zł.

Zadał pytanie, czy mamy pewność, czy będą środki na realizację zadania? Czy środki na dokumentację nie zostaną zmarnowane, jeżeli nie ma żadnego potwierdzenia, że zadanie to może uzyskać wsparcie finansowe.

Skarbnik Województwa - zostało zawarte porozumienie 3 podmiotów w celu sfinansowania opracowania dokumentacji.

Radny Marcin Perz - Członek Zarządu i Komisji - zadał pytanie Dyrektorowi Departamentu Infrastruktury, czy w Programie Operacyjnym Infrastruktura i Środowisko zostały zabezpieczone środki na realizację tego zadania? Czy były prowadzone rozmowy z Ministerstwem, że po przygotowaniu projektu są jakiegokolwiek szanse na uzyskanie środków? Czy Ministerstwo będzie jeszcze dysponowało takimi środkami?

Pan Wojciech Siporski - wyjaśnił, że aby zadanie to było brane pod uwagę przy podziale środków z tego Programu musi mieć gotowe studium wykonalności. Dokument ten będzie gotowy na koniec roku 2009, więc na dzień dzisiejszy nie jest wiadomo, czy Ministerstwo będzie miało wtedy wolne środki.

Jeżeli jednak nie zdecydujemy się na finansowanie studium nie będzie najmniejszych szans na modernizację tej linii.

Realizacja tego zadania ma kluczowe znaczenie dla rozwoju Ostrowca. Celsa Huta Ostrowiec zamierza w najbliższym czasie znacznie zwiększyć produkcję stali i musi mieć niezbędną infrastrukturę do transportowania złomu i stali.

Radny Marcin Perz - stwierdził, że ze wszystkich prognoz i zapowiedzi po 2013 roku nie będzie już tak znacznych środków na infrastrukturę drogową i kolejową jak obecnie. Jeżeli wydatkowane są tak duże środki na dokumentację powinno się mieć jakiegokolwiek gwarancje na finansowanie zadania.

Radny Leszek Bugaj - zwrócił się o przedstawienie montażu finansowego na przygotowanie tej dokumentacji.

Dyrektor Wojciech Siporski - poinformował, że wszystkie strony porozumienia tj. województwa: świętokrzyskie, podkarpackie oraz PKP dają po 2.5 mln zł. Całkowity koszt studium wynosi 7,5 mln zł.

Przypomniał, że został już rozstrzygnięty przetarg i podpisana umowa na wykonanie studium, więc obecna dyskusja nie ma uzasadnienia.

Radny Józef Grabowski - stwierdził, że Huta ma zamiar zwiększyć produkcję z 1 mln ton na 2,5 mln ton rocznie. Aby taka ilość mogła zostać wyprodukowana potrzebne jest 3.125 tys. ton złomu stalowego na wsad. Licząc dodatki stopowe np. wapno daje to łączny wymiar 3,5 mln ton. Żaden transport drogowy nie udźwignie blisko 6 mln ton.

Miasto Ostrowiec podejmuje ogromny wysiłek budowy tzw. IV etapu ulicy Zagłoby, który będzie umożliwiał ominięcie centrum, co i tak nie rozwiązuje całości problemu komunikacji.

Radny Marcin Perz - stwierdził, że nikt nie poddaje w wątpliwość celowości modernizacji i rozbudowy sieci kolejowej. Jednak wydatkowane środki na dokumentację nie przyczynią się do realizacji tego zadania, ponieważ jest ono tak kosztowne - łącznie 1 mld zł, że nie znajdują się w całym Programie Infrastruktura i Środowisko tak ogromne środki do 2015 roku.

Radny Leszek Bugaj - stwierdził, że w dniu dzisiejszym Komisja nie rozstrzygnie tego problemu. Ważne jest natomiast, aby władze województwa miały świadomość trudności przy finansowaniu tego zadania, i gdzie to możliwe lobbowały na jego rzecz. Należy się też postarać, aby pozostali udziałowcy w pierwszej kolejności finansowali opracowanie studium, a województwo było ostatnim płatnikiem.

Przewodniczący Komisji - stwierdził, że dalsza dyskusja na ten temat jest bezpodstawa, ponieważ samorząd województwa - w drodze uchwały Sejmiku zdecydował się na częściowe pokrycie kosztów studium i nie ma na tą chwilę odwrotu.

Poddał pod głosowanie przyjęcie pozytywnych opinii o ww. projektach uchwał.

Członkowie Komisji w łącznym głosowaniu przyjęli jednomyślnie opinie pozytywne (*załączniki nr 5 - 14 do protokołu*).

Ad. 4

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały nr II/52/06 z dnia 15 grudnia 2006 roku w sprawie świadczenia usług publicznych w zakresie organizowania i dotowania regionalnych kolejowych przewozów osób na obszarze Województwa Świętokrzyskiego w latach 2007-2009 (*załącznik do akt XV sesji Sejmiku*).

Projekt uchwały przedstawił **Dyrektor Wojciech Siporski**.

Wyjaśnił, że kwota zwiększenia dotacji to 1, 5 mln zł. Zgodnie z ustawą o transporcie kolejowym zadaniem województwa jest organizowanie i finansowanie regionalnego transportu kolejowego. Wzrost dotacji jest uzasadniony z uwagi na podwyżki cen paliw i energii elektrycznej, co przełożyło się na zwiększone koszty PKP.

Rozmiar usług kolejowych nie ulegnie zmianie.

Przewodniczący Komisji - poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie przedstawionego projektu uchwały.

Komisja w jednomyślnym głosowaniu wyraziła opinię pozytywną do ww. projektu.

Opinia Komisji stanowi *załącznik nr 15 do protokołu*.

Ad. 5

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania oraz akceptacji wartości jednego punktu w złotych dla pracowników niepedagogicznych zatrudnionych w wojewódzkich samorządowych jednostkach organizacyjnych oświaty Województwa Świętokrzyskiego (*załącznik do akt XV sesji Sejmiku*).

Komisja bez dyskusji w jednomyślnym głosowaniu wyraziła opinię pozytywną do ww. projektu.

Opinia Komisji stanowi *załącznik nr 16 do protokołu*.

Ad. 6

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały uchylającej Uchwałę Nr XLII/519/06 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 października 2006r. w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze darowizny, od Miasta Skarżysko - Kamienna części zabudowanej nieruchomości, oznaczonej jako działka nr 174/3 pow. 0,2238 ha, położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Zielnej 12 (*załącznik do akt XV sesji Sejmiku*).

Projekt uchwały przedstawi **Pan Roman Dziedzic - Dyrektor Departamentu Mienia, Geodezji, Kartografii i Planowania Przestrzennego**.

Komisja bez dyskusji w jednomyślnym głosowaniu wyraziła opinię pozytywną do ww. projektu.

Opinia Komisji stanowi *załącznik nr 17 do protokołu*.

Ad. 7

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Świętokrzyskie Biuro Europejskiego Funduszu Społecznego w Kielcach i nadania jej statutu (*załącznik do akt XV sesji Sejmiku*).

Uzasadnienie projektu uchwały przedstawili **Panowie: Zdzisław Wrzałka - Wicemarszałek Województwa oraz Jerzy Środa - Zastępca Dyrektora Departamentu Mienia, Geodezji, Kartografii i Planowania Przestrzennego**.

W dyskusji głos zabrali:

Przewodniczący Komisji - zadał pytanie, ile osób będzie pracowało w nowym Biurze?

Dyrektor Jerzy Środa - stwierdził, że pracownikami tego podmiotu będą obecni pracownicy Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego, pracujący przy wdrażaniu programu Kapitał Ludzki, więc jego utworzenie nie pociągnie za sobą kosztów zwiększenia zatrudnienia.

Radny Bogusław Moskal - zadał pytanie, czy podjęcie tej uchwały będzie skutkowało koniecznością zmiany Statutu Województwa? Część zadań będzie zdjęta ze Świętokrzyskiego Biura i przekazana do nowego podmiotu. Te zapisy powinny być usunięte z jego statutu.

Dyrektor Jerzy Środa - stwierdził, że nie ma potrzeby dokonania takiej zmiany.

Przewodniczący Komisji - poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie przedstawionego projektu uchwały.

Komisja w jednomyślnym głosowaniu wyraziła opinię pozytywną do ww. projektu.

Opinia Komisji stanowi *załącznik nr 18 do protokołu*.

Ad. 8

Członkowie Komisji otrzymali Informację o sytuacji finansowej wojewódzkich instytucji kultury w 2007 roku.

W związku z nieobecnością przedstawicieli właściwego departamentu **Przewodniczący Komisji** zaproponował przesunięcie tego tematu na kolejne posiedzenie Komisji

Komisja wyraziła zgodę na zdjęcie tego punktu z porządku.

Ad. 9

Członkowie Komisji otrzymali Informację nt. realizacji Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego na rok 2008 (*załącznik nr 19 do protokołu*)

Informacje przedstawił **Pan Jerzy Strzelec - Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej.**

Komisja przyjęła przedstawiony materiał do wiadomości.

Ad. 10

Nie zgłoszono spraw różnych.

Posiedzenie zostało zakończone o godz. 16:30.

Protokół sporządziła:
Marta Solińska –Pela

Przewodniczący obrad

Wojciech Borzęcki